UCHWAŁA  NR VIII/36/2007
RADY MIASTA RADZIEJÓW 
z dnia 29 czerwca 2007 roku

w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2007 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591, ze zmianami
;  ) oraz art. 165, art. 182 i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze zmianami
) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr III/13/2006 Rady Miasta Radziejów z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Radziejów na 2006 rok zmienionej zarządzeniem Nr 7/2007 Burmistrza Miasta Radziejów z dnia 16 stycznia 2007 roku, zarządzeniem Nr 11/2007 Burmistrza Miasta Radziejów z dnia 5 lutego 2007 roku, uchwałą Nr IV/18/2007 Rady Miasta Radziejów z dnia                  12 marca 2007 roku, zarządzeniem Nr 22/2007 Burmistrza Miasta Radziejów z dnia 27 marca                                2007 roku, uchwałą Nr VI/29/2007 Rady Miasta Radziejów z dnia 27 kwietnia 2007 roku, zarządzeniem Nr 34/2007 Burmistrza Miasta Radziejów z dnia 22 maja 2007 roku, zarządzeniem Nr 39/2007 Burmistrza Miasta Radziejów z dnia 6 czerwca 2007 roku wprowadza się następujące zmiany:
1)  w § 1 ust 1 zapisaną  kwotę dochodów  12.333.344 zł zastępuje się kwotą 12.495.133 zł, 

2)  w § 2 ust. 1 zapisaną kwotę wydatków  12.548.344 zł zastępuje się kwotą 12.710.133 zł.
2. Zmiany w planie dochodów i wydatków  przedstawia załącznik Nr 1 i 2 do uchwały.

3. Wprowadza się zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2007 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.
§2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami. Aktualny plan finansowy tych zadań przedstawia załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. Aktualny plan finansowy tych zadań przedstawia załącznik Nr 5 do uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                             i Gospodarki Wodnej, zmiany te przedstawia załącznik Nr 6 do uchwały. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Radziejowie. 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

UZASADNIENIE
do uchwały Nr VIII/36/2007

Rady Miasta Radziejów z dnia  29 czerwca 2007 roku

w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2007 rok

Zmian w budżecie dokonuje się po stronie dochodów i wydatków w związku otrzymaną decyzją Wojewody Kujawsko Pomorskiego i prognozowanym większym wykonaniem dochodów własnych niż zaplanowano w uchwale budżetowej, które przeznacza się na wydatki budżetu. Zmiany w planie dochodów występują  w niżej wymienionych działach:

· gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.200 zł w tym z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie kwota 3.000 zł, z tytułu usług kwota 1.400 zł, odsetek od zaległości z tytułu korzystania z nieruchomości gminnych kwota 300 zł i odszkodowań za bezumowne korzystanie z lokali komunalnych w związku z prowadzonymi egzekucjami należności kwota 500 zł, ponadto dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej dochodów z tytułu sprzedaży mienia komunalnego na kwotę 140.000 zł, wynika to z nowej interpretacji Departamentu Ministerstwa Finansów Samorządu Terytorialnego w sprawie klasyfikowania w budżetach dochodów z tytułu sprzedaży składników mienia w tym nieruchomości, 
· administracja publiczna – zwiększa się dochody o kwotę 6.300 zł w tym z tytułu świadczonych usług o kwotę 6.000 zł i wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę 300 zł oraz dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowych dochodów pochodzących z refundacji kosztów zarządzania budynkiem administracyjnych przy                         ul. Kościuszki 20/22 przez współwłaścicieli, z charakteru umowy wynika, iż jest to świadczenie usługi natomiast w budżecie błędnie sklasyfikowano jako dochody z tytułu najmu, dzierżawy mienia komunalnego,  
· dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększa się plan dochodów                o kwotę 100.541 zł w związku z większymi niż zaplanowano wpływami do budżetu dochodów             z tytułu opłaty skarbowej kwota 70.000 zł i udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych kwota 30.541 zł, natomiast zmniejsza się dochody o kwotę 15.500 zł w tym; z tytułu podatku od środków transportowych osób prawnych 5.000 zł z powodu niższego przypisu rocznego, podatku od spadków i darowizn 7.500 zł w związku z nowelizacją ustawy o podatku od spadków i darowizn, która wprowadziła nowe zwolnienie od tego podatku, z tytułu wpływów z innych opłat kwota 3.000 zł z uwagi na niskie wykonanie za I półrocze
· różne rozliczenia – zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od środków finansowych zgromadzonych na rachunkach bankowych o kwotę 3.486 zł,

·  pomoc społeczna – zwiększa się plan dochodów o kwotę 61.762 zł w tym : kwota 1.000 zł,  z tytułu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie na podstawie ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz o zaliczce alimentacyjnej, oraz otrzymanej decyzji Nr WFB.I.3011-26/07 Wojewody Kujawsko Pomorskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej kwota 27.661 zł i na realizację bieżących zadań własnych gmin kwota 33.101 zł. 
Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów wynosi 12.495.133 zł.

Zmiany w planie wydatków podyktowane są zmianami dochodów  oraz koniecznością zabezpieczenia środków na sfinansowanie niezbędnych wydatków i występują w niżej opisanych działach:

· rolnictwo i łowiectwo – dokonuje się przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę 3.286 zł w związku z inną interpretacją klasyfikowania wydatków związanych ze zwrotem rolnikom części podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa,

· leśnictwo – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 20.000 zł z tytułu zakupu usług pozostałych w związku z mniejszym zakresem wykonania pewnych prac porządkowych,

· transport i łączność -  dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 49.522 zł w tym 10.000 na pomoc rzeczową polegającą na pokryciu wydatków związanych z wymianą nawierzchni chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej przebiegającej ul. Odjezdną o długości                0,108 km, 24.522 zł na dotację celową dla Powiatu Radziejowskiego na przeprowadzenie remontu nawierzchni drogi powiatowej – ulicy Parkowej, odcinek od ul. Objezdnej do ul.Zielonej, pozostałe 15.000 zł  plus 20.000 zł  z przesunięcia między paragrafami na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie dróg gminnych w ulicach: Norwida, Stachury i Wyspiańskiego, ponadto dokonuje się przesunięcia wydatków na kwotę 10.000 zł poprzez zmniejszenie wydatków bieżących związanych z zakupem usług pozostałych a zwiększeniem środków na zakup materiałów niezbędnych do utrzymania dróg gminnych, 
· gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się plan wydatków o kwotę 30.000 zł w celu zakupu usług służących porządkowaniu dziełek miejskich położonych przy ul. Chopina, Toruńskiej i Ogrodowej oraz dokonuje się przesunięcia wydatków na kwotę 4.000 zł  pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej celem zapewnienia środków na zakup usług związanych z wyceną lokali komunalnych 2.000 zł oraz 2.000 zł na pokrycie wydatków z tytułu sporządzenia aktu notarialnego w związku z zakupem działki przy ul. Objezdnej, 

· administracja publiczna – dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 59.505 zł, w tym 14.000 zł na wynagrodzenia w rozdziale urzędy wojewódzkie w związku z obowiązkiem wypłaty odprawy rentowej i ekwiwalentu za niewykorzystany urlop dla uprawnionego pracownika, 44.505 zł w rozdziale urzędy gmin z tego: 36.505 zł na podwyżkę wynagrodzeń wraz z pochodnymi oraz 8.000 zł na zakup oprogramowania na stanowiska pracy pracowników samorządowych, w rozdziale promocja jednostek samorządu terytorialnego dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.000 zł celem zapewnienia środków na zakup folderów,

· bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – dokonuje się zwiększenia planu o 1.000 zł w związku z wymianą drzwi w budynku MOSP kwota 900 zł, oraz na zabezpieczenie środków finansowych na zakup energii elektrycznej kwota 100 zł,
· różne rozliczenia – zmniejsza się o kwotę 10.000 zł wysokość rezerwy w związku z potrzebą wykonania prac związanych z porządkowaniem działek gminnych,   

· oświata i wychowanie – dokonuje się przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej w rozdziale gimnazja celem zapewnienia środków na zakup materiałów niezbędnych do wykonania remontu w związku ze złożonym wnioskiem dyrektora jednostki oraz 800 zł w rozdziale pozostała działalność na pokrycie wydatków z tytułu wynagrodzeń komisji egzaminacyjnej przeprowadzającej postępowanie w sprawie awansu zawodowego nauczycieli,

· pomoc społeczna – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 60.762 zł w związku z otrzymanymi dotacjami, natomiast na kwotę 5.853 zł dokonuje się przesunięcia między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, w niżej wymienionych rozdziałach:

- placówki opiekuńczo wychowawcze -  dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę        221 zł, celem zapewnienia środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zatrudnionego pracownika, 

- zasiłki i pomoc w naturze – dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 60.762 zł w tym; 27.661 zł na wypłatę zasiłków stałych i 33.101 zł na wypłatę zasiłków okresowych, w związku z otrzymaną dotacją uzupełniającą zgłoszony przez MOPS niedobór środków finansowych na realizacje tych zadań, 
- ośrodki pomocy społecznej – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 221 zł z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, kwoty te zostały przeniesione do rozdziału placówki opiekuńczo wychowawcze, 
- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 4.332 zł z tytułu wynagrodzeń bezosobowych osób świadczących specjalistyczne usługi opiekuńcze, nadwyżka wynika z otrzymanej dotacji na ten cel wprowadzonej do budżetu na mocy zarządzenia, niniejszą uchwałą dokonuje się wycofania środków własnych wprowadzonych na mocy uchwały budżetowej,  które zostaną przeznaczone na organizacje wypoczynku dla dzieci w okresie wakacji prowadzone przez pracowników MOPS i wolontariuszy,

- pozostała działalność – dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 4.332 zł na wydatki związane z organizacją wypoczynku w mieście podczas wakacji oraz przenosi się między paragrafami kwotę 1.300 zł celem zapewnienia środków na pokrycie wydatków związanym ze sprawieniem pogrzebu, 

· gospodarka komunalna i ochrona środowiska – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 15.000 zł związanych z zakupem ciągnika, gdyż w postępowaniu przetargowym wyłoniono tańszego dostawcę, natomiast kwotę 2.000 zł przenosi się między paragrafami klasyfikacji budżetowej celem zapewnienia środków na składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy od wypłaconych wynagrodzeń pracowników,

· kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – dokonuje się zwiększenia środków finansowych                  o kwotę 6.000 zł na wydatki związane z zakupem usług pozostałych w zakresie działalności kulturalnej. 
Po wprowadzeniu powyższych zmian plan wydatków wynosi 12.710.133 zł w tym wydatki majątkowe  zaplanowano na kwotę 818.875 zł, a wydatki bieżące na kwotę 11.885.258 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian nie zwiększa się deficytu budżetowego, który wynosi 215.000 zł. 
Ponadto dokonuje się zmian  w planie przychodów i rozchodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 8.037 zł w tym:  na zakup materiałów służących do wykonania zabezpieczenia rowu melioracyjnego położonego między ulicami Łokietka, a Bema o kwotę 8.000 zł  oraz zwiększenie wydatków na pokrycie kosztów związanych z budową odcinka kanalizacji sanitarnej prowadzącej od siedziby Spółdzielni „Polimet” do ul. Bema o kwotę 37 zł. 
� Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z  2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U z 2003 r. Nr 80,  poz.717, Nr 162, poz.1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr  175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327.


� Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832.





PAGE  
2

